CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 01 DE MAIO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3731 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA Nº 15/2024
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração
direta, com base Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), que objetiva:
Contratação de empresa especializada para prestar serviços na
confecção de móveis planejados para atender as demandas da
Sede da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB. O interessado
poderá obter o respectivo Edital e Termo de Referência com a
especificação do objeto através da Comissão de Contratação,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB
acessando: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.pncp.gov.br. A
referida comissão estará recebendo somente através do Setor de
Protocolos no endereço citado acima, os envelopes com propostas
e documentação até as 12:00h do dia 06 de maio de 2024
(segunda-feira), documentações complementares solicitadas
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 032/2023 e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.

Catolé do Rocha - PB, 30 de abril de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE PROCESSO DESERTO
DISPENSA ELETRÔNICA  Nº 13/2024

A Diretoria Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha – PB  através da Agente de Contratação, torna público, para
conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que na
referida  DISPENSA ELETRÔNICA 13/2024, realizada no dia
29/04/2024  às 08:00 horas, tendo como objeto: Contratação de
empresa de assessoria técnica especializada junto à Secretaria
Municipal de Assistência Social deste Município, não foram
apresentadas propostas para o processo, que foi portanto
considerado DESERTO.

Catolé do Rocha-PB, 30 de Abril de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA

Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
gráficos (diários escolares, fichas em geral, crachás, convites,
panfletos, históricos escolares, reprodução de materiais
pedagógicos, literários, didáticos e cognitivo, procedimentos,
cadastro individual e domiciliar, dentre outros), para atender as
necessidades das secretarias deste município. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 14/2024. DOTAÇÃO:
FPM/FMS/FMAS/Fundeb e Outros; 04.122.0002.2002 – Manut. do
Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 – Manut. da Sec. de
Administração; 04.121.0038.2269 – Manut. da Sec. Mun. de
Planejamento e Gestão; 12.361.0011.2013 – Manut. do Ensino
Fundamental; 12.365.0008.2219 – Manut. da Educ. Infantil Creche –
Rec. Próprios; 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil – Pré-
Escolar – Rec. Próprios; 12.361.0008.2232 - Manut. do Ensino
Fundamental – Fundeb 30%; 12.361.0041.2290 – Manut. dos Rec.
do VAAT-Ens.Fund. – Fundeb 30%; 12.365.0008.2218 - Manut. da
Educ. Infantil Creche – Fundeb 30%; 12.365.0041.2307 - Manut. da
Educ. Infantil Creche – Fundeb 30% -VAAT; 12.365.0008.2221 -

Manut. da Educ. Infantil-Pré-Escolar – Fundeb 30%;
12.365.0041.2306 - Manut. da Educ. Infantil-Pré-Escolar – Fundeb
30%-VAAT; 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de
Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096
– Manutenção do CAPS; 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER
II; 10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da Família;
10.302.0016.2097 – Manut. do SAMU; 10.302.0016.2214 – Manut.
do MAC; 08.244.0020.2054 – Manut. dos Serviços de Assist. Social;
08.243.0026.2236 – Manut. do Conselho Tutelar/Arte de Viver e
Outros; 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS;
08.122.0020.2106 – Manut. do BL da Prot. Social Esp. e Media
Compl. – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manut. do BL da Prot. Social
Básica; 08.244.0020.2092 – Manut. do BL da Gestão do Prog. Bolsa
Família – IGDBF; 08.244.0020.2241 – Manut. do BL da Gestão
SUAS – IGD SUAS; 08.244.0020.2309 – Manut. do BL Gestão Prog.
Aux. Brasil e Cad. Único- IGDPAB; 08.244.0020.2312 – Manut.
Prog. Aprimoramento do Gestão do SUAS; 13.392.0013.2029 –
Manut. das Atividades Culturais; 27.812.0012.2028 – Manut; das
Atividades Esportivas e de Lazer; 15.452.0034.2069 – Manut. da
Sec. de Obras e Infraestrutura; 20.606.0007.2007 – Manut. da Sec.
de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. e Comércio; 26.782.0042.2343 –
Manut. das Ativid. Da Sec. de Transp. e Mobilidade Urbana;
339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; 339039.99 - Outros
Serviços de Terceiros – PJ; 339030.00 – Material de Consumo;
339030.99 – Outros Materiais de Consumo. Vigência até
31/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT Nº 98/2024 - 25/04/2024 - FRANCISCO DE
SOUSA FILHO 38028468420 - R$ 98.550,00.

Catolé do Rocha-PB, 30 de abril de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na
realização de coffee break e buffet, que venham a ser realizados
nos eventos e comemorações organizados pelas secretarias deste
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 17/2024.
DOTAÇÃO: FPM/FMS/FMAS e Outros; 04.122.0002.2002 – Manut.
do Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 – Manut. da Sec. de
Administração; 04.121.0038.2269 – Manut. da Sec. Mun. de
Planejamento e Gestão; 12.361.0011.2013 – Manut. do Ensino
Fundamental; 12.365.0008.2219 – Manut. da Educ. Infantil Creche –
Rec. Próprios; 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil – Pré-
Escolar – Rec. Próprios; 10.302.0017.2040 – Manutenção dos
Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS;
10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS; 10.301.0017.2126 –
Manutenção do CER II; 10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de
Saúde da Família; 10.302.0016.2097 – Manut. do SAMU;
10.302.0016.2214 – Manut. do MAC; 08.244.0020.2054 – Manut.
dos Serviços de Assist. Social; 08.243.0026.2236 – Manut. do
Conselho Tutelar/Arte de Viver e Outros; 08.122.0020.2093 –
Manutenção do FMAS; 08.122.0020.2106 – Manut. do BL da Prot.
Social Esp. e Media Compl – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manut.
do BL da Prot. Social Básica; 08.244.0020.2092 – Manut. do BL da
Gestão do Prog. Bolsa Família – IGDBF; 08.244.0020.2241 –
Manut. do BL da Gestão SUAS – IGD SUAS; 08.244.0020.2309 –
Manut. do BL Gestão Prog. Aux. Brasil e Cad. Único- IGDPAB;
08.244.0020.2312 – Manut. Prog. Aprimoramento do Gestão do
SUAS; 13.392.0013.2029 – Manut. das Atividades Culturais;
27.812.0012.2028 – Manut; das Atividades Esportivas e de Lazer;
15.452.0034.2069 – Manut. da Sec. de Obras e Infraestrutura;
20.606.0007.2007 – Manut. da Sec. de Agricultura, Rec. Hídricos,
Ind. e Comércio; 26.782.0042.2343 – Manut. das Ativid. Da Sec. de
Transp. e Mobilidade Urbana; 339039.00 – Outros Serviços de
Terceiros – PJ; 339039.99 - Outros Serviços de Terceiros – PJ.
Vigência até 31/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 100/2024 - 25/04/2024 -

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 01 DE MAIO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3731 – PARTE 1

 2

BODEGA REFEICOES SERVICOS E COMERCIO LTDA - R$
169.600,00.

Catolé do Rocha-PB, 30 de abril de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de artefatos em concreto armado tipo:
manilhas, tampas, colunas, meio fio, piso, postes e outros,
destinados aos serviços de infraestrutura das secretarias deste
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 19/2024.
DOTAÇÃO: FPM/FMS/FMAS e Outros; 04.122.0002.2002 – Manut.
do Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 – Manut. da Sec.
Municipal de Administração; 04.121.0038.2269 – Manut. da Sec.
Munic. De Planejamento e Gestão; 12.361.0011.2013 – Manut. do
Ensino Fundamental; 12.365.0008.2219 – Manut. da Educ. Infantil
Creche – Rec. Próprios; 12.365.0008.2222 - Manut. da Educ. Infantil
Pré-Escolar – Rec. Próprios; 10.302.0017.2040 – Manut. dos
Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS;
10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS; 10.301.0017.2126 –
Manutenção do CER II; 10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de
Saúde da Família; 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU;
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC; 08.244.0020.2054 –
Manut. dos Serviços de Assist. Social; 08.243.0026.2236 – Manut.
do Cons. Tutelar/Arte de Viver e Outros; 08.122.0020.2093 –
Manutenção do FMAS; 08.122.0020.2106 – Manut. do BL da Prot.
Social Esp. e Media Compl – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manut.
do BL da Prot. Social Básica; 08.244.0020.2092 – Manut do BL da
Gestão Prog. Bolsa Família – IGDBF; 08.244.0020.2241 – Manut.
do BL da Gestão SUAS – IGD SUAS; 08.244.0020.2309 – Manut.
do BL Gestão Prog. Aux, Brasil e Cad. Único – IGDPAB;
08.244.0020.2312 – Manut. do Prog. Aprimoramento do Gestão do
SUAS; 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades Culturais;
27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades Esportivas e de
lazer; 15.452.0034.2069 -Manut. da Sec. de Obras e Infraestrutura;
20.606.0007.2007 – Manut. da Sec. de Agricultura, Rec. Hídricos,
Ind. e Comércio; 26.782.0042.2343 – Manut. das Atividades da Sec.
Transporte e Mob. Urbana; 339030.00 – Material de Consumo;
339030.99 – Outros Materiais de Consumo. Vigência até
31/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT Nº 103/2024 - 29/04/2024 - MACARIO PRE
MOLDADOS E METALURGICA LTDA. - R$ 377.118,00.

Catolé do Rocha-PB, 30 de abril de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS